
wiadomości

Wojewódzki Budżet Obywatelski: można
głosować
Data publikacji: 18.11.2019 9:15

Ruszyło głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego, który organizowany jest przez
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. W jego ramach można wesprzeć zarówno
projekty regionalne (także dotyczące powiatu cieszyńskiego), jak i wojewódzkie.

fot. mat. pras.

Do kategorii projektów "wojewódzkich" zakwalifikowano 17 inicjatyw mieszkańców województwa. Są to (kliknij w
link, aby zobaczyć szczegóły):

Konserwacja kaplicy zamkowej pod wezwaniem św. Anny w Bielsku-Białej
Budowa bezpłatnego parkingu samochodów osobowych dla pacjentów Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich
Pociąg do Kultury
Cyfrowe Laboratoria Młodych Artystów
Park na tak! Plac zabaw w Parku Śląskim
Bezpieczna Rekreacja
"30/2"- przeciwdziałanie marginalizacji społecznej śląskiej młodzieży
Budowa wolier dla panter śnieżnych (Panthera uncia) w Śląskim Ogrodzie Zoologicznym
Śląskie bez tajemnic – cykl spotkań, konkursów i wycieczek poświęconych historii, tradycji i kulturze regionu
Rewaloryzacja kompleksu dydaktycznego Parku Krajobrazowego Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud
Wielkich
Opera Śląska - powrót w Dolomity
Przebudowa zewnętrznej sieci kanalizacji sanitarnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 2 w
Jastrzębiu-Zdroju
Bezpłatne lekcje w obiekcie światowego dziedzictwa UNESCO - Kopalnia Srebra w Tarnowskich Górach, dla
uczniów z województwa śląskiego
Rewitalizacja zabytkowych parków na terenie SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie
Chorych w Rybniku przy ul. Gliwickiej 33 jako uzupełniający element terapii psychologiczno-psychiatrycznej
Remont drogi na terenie Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji „REPTY” (na odcinku od wejścia głównego do
ronda)
Architektura Kultury
Budowa Chodnika w ciągu Drogi Wojewódzkiej nr 946 na terenie gminy Gilowice

Mieszkańcy województwa mogli też składać propozycje projektów, które będą realizowane w obrębie siedmiu
podregionów - jeden z nich obejmuje powiaty cieszyński, bielski i żywiecki oraz miasto Bielsko-Biała. Głosować
można na trzy inicjatywy:

Wyznaczenie Zbójnickiej Ścieżki Trzech Harnasi - miałaby biec od Trójstyku, przez Zwardoń, Milówkę aż do
Rajczy. - Oprócz charakteru turystycznego ścieżka ma posiadać walory poznawczo historyczne dzięki
ustawieniu tablic mówiących o faunie i florze regionu oraz uwarunkowaniach historycznych z
naciskiem na tradycje zbójnickie i pasterskie - zapewniają pomysłodawcy (LINK). Jak dodają, planują
także organizować cykliczną imprezę sportowo-turystyczną "Rajd Trzech Prezydentów".

Przygotowanie infrastruktury i wyposażenie Pracowni Aktywnej Edukacji - najprawdopodobniej mieściłaby
się w Bielsku-Białej, gdzie siedzibę mają pomysłodawcy projektu. - Pracownia ma stać się miejscem
organizacji zajęć warsztatowych i otwartych (angażujących także uczniów), umożliwiających
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nauczycielom wejście w rolę przewodnika i organizatora procesu uczenia się, które opiera się na
samodzielnym działaniu podejmowanym przez ucznia - argumentują (LINK).

Wsparcie obywatelskie Szpitala Kolejowego w Wilkowicach - zakup samochodu do transportu pacjentów.
Społeczna symbioza. - Szpital leczy pacjentów z całego Województwa Śląskiego, a szczególnie
mieszkańców powiatów bielskiego, żywieckiego i cieszyńskiego. Cieszy się bardzo dobrą opinią
wśród pacjentów i ich rodzin. Wsparcie Szpitala, który od kilkudziesięciu lat niesie pomoc
potrzebującym mieszkańcom regionu, poprzez zakup nowego, bezpiecznego samochodu dla
potrzeb transportu pacjentów w nim leczonych, leży w interesie mieszkańców, gdyż służy
podniesieniu jakości usług zdrowotnych - przekonują pomysłodawcy (LINK). 

Głosowanie trwa do 30 listopada i odbywa się drogą elektroniczną. Formularz dostępny jest tutaj - LINK. Na
realizację wybranych przez mieszkańców projektów zarezerwowano kwotę 10 mln zł, z czego 1/4 zostanie
przeznaczona na zadania wojewódzkie, a pozostała część na regionalne. 
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